1

國立臺中科技大學美容系
110 學年度 2 學期第 2 次系(科)務會議紀錄

開會時間：111 年 3 月 23 日(星期三)，時間：13:00~13:50
開會地點：仁愛樓 1 樓數位自學中心(R107)
主    席：李雅婷主任
出席委員：李雅婷主任、黃宜純老師、黃啓方老師、林恩仕老師、高而仕老師

王麗菱老師、王祥齡老師、卓欣穎老師、蔡宜萱老師、林洹瑜老師
紀    錄：黃靜枝組員

壹、 報告事項
1. 請各班導師宣導：

(1) 本學期「失業或清寒助學金」自即日起至 111 年 3 月 31 日接受申請

補助，申請表請繳至系辦，日間部每班 2 名每位學生補助 5000 元，

需執行 20小時服務時數，請導師協助宣導。

(2) ○1 110學年度 EP平台系統建置&中文覆歷競賽○2 學職涯輔導活動參與

心得徵件競賽，投稿截止日期：111.4.8，取 10名獲獎者每人獲得 1000

元禮券及獎狀○3 110-2學期深耕學習輔導獎勵金計畫，請參閱附件。

2. 請畢業班導師宣導：

(1) 110 學年度日間部與進修部畢業生獎項「學生菁英獎」遴選事宜，本

獎項遴選內容：推薦表(含佐證資料)及個資同意書，已轉寄給畢業班

導師，請於 111年 4月 6日(星期一)前，繳交被推薦學生的紙本資料

及電子檔，給系辦彙整。

3. 請老師們確實按照課表時間授課，若調課請務必至系統申請調課，以維

護學生受教權利。

貳、提案討論：

提案一：審查本系碩士生學位論文專業領域是否符合本系教育目標與專業領

域，請討論。

說明：
1. 依「國立臺中科技大學學位論文專業符合檢核要點」及「國立臺中科技大

學美容系學位論文專業符合檢核規定」辦理(附件一)。

2. 本系碩士生學位論文題目專業領域相符審核表，詳見附件一。

決議：經全體出席委員討論後全部退回學生修正，於下次系務會議提案討論。

2

提案二、修訂「國立臺中科技大美容休閒學程施行細則」，請討論。

說明：
1. 應本系課程標準部分課程更動，修訂「國立臺中科技大學美容休閒學程

施行細則」第三項刪除必修課程及選修課程字樣，改為美容系課程，修

訂內容如下：

美容系課程：美膚美體學與實務(3學分一上)、美體護膚與保健(3學分)、
解剖生理學(2學分一下)、自然療法與實務(3學分一下)、皮膚科學(2學
分)、時尚基礎彩妝設計(3學分一下)、流行美學(2學分一上)、基礎中醫

美容(2學分二上)、中醫經絡美容實務(3學分)
2. 修改本細則第4項：大學部日間部四年制二年級以上學生得於規定選課

期間至所屬系辦公室申請修習學程課程，並以一學程為限。
3. 「國立臺中科技大美容休閒學程施行細則」及修正對照表，詳見附件二。

決議：照案通過。「國立臺中科技大美容休閒學程施行細則」及修正對照表，

詳見附件二。本案敬會本校休閒事業經營系。

參、 臨時動議(無)
肆、散會(13：50)